UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:  40 /MTTQ-BTT
V/v phân bổ quà tết từ nguồn hỗ trợ của Ban chỉ đạo Tây Nguyên
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 3 tháng 02 năm 2015

Kính gửi: Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện
Thực hiện công văn số 1607-CV/TU, ngày 28/01/2015 về việc tiếp nhận tiền hỗ trợ người nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015 từ nguồn hỗ trợ 01 tỷ đồng tương ứng 2000 suất quà (mỗi suất 500.000đồng) của Ban Chỉ đạo Tây Nguyên để thăm và tặng quà tết cho hộ nghèo trên địa bàn tỉnh Quảng Nam của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh thống nhất phân bổ như sau:

1. Chuyển hỗ trợ 1.750 suất quà, mỗi suất 500.000đồng gồm 300.000đ tiền mặt và phần quà trị giá 200.000đồng cho Ủy ban MTTQ Việt Nam 09 huyện miền núi: Nam Giang, Tây Giang, Phước Sơn, Hiệp Đức, Tiên Phước, Nông Sơn, Nam Trà My, Bắc Trà My mỗi huyện 200 suất và huyện Đông Giang 150 suất để đi thăm và tặng quà tết cho hộ nghèo trên địa bàn các huyện.
2. Lãnh đạo Tỉnh ủy trực tiếp đi thăm và tặng quà tết cho hộ nghèo trên địa bàn xã Jơ Ngây, huyện Đông Giang. Số lượng 50 suất, mỗi suất 500.000đồng tiền mặt.
3. Ban vận động “Quỹ vì người nghèo” tỉnh sẽ điều chuyển phần quà bằng tiền mặt về tài khoản “Quỹ vì người nghèo” các huyện; phần quà trị giá 200.000đ Coopmart Tam Kỳ sẽ vận chuyển về Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện trước ngày 8/02/2015.
4. Để thuận lợi trong việc cấp phát quà, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện tiến hành chọn đối tượng, lập danh sách hộ nghèo được nhận quà (theo mẫu gửi kèm); tránh tình trạng trùng lắp khi nhận các nguồn hỗ trợ thăm Tết và tiến hành tổ chức thăm và tặng quà cho các hộ nghèo kịp thời.
Nhận được công văn này, đề nghị các huyện triển khai thực hiện, sau khi thăm và tặng quà gửi chứng từ thanh quyết toán nguồn hỗ trợ về Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Phòng trào) trước ngày 28/02/2015.

Trân trọng!
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, BPT.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
ỦY VIÊN
(đã ký)
Lê Thị Như Thủy